
Wprowadzenie  
do liturgii godzin

P.	 Panie, otwórz wargi moje
W.	 A usta moje będą głosić Twoją chwałę.

P.	 Przybądź nam, Panie na pomoc, i zbaw nas,* zmiłuj się 
nad nami i ochraniaj nas, * abyśmy mogli godnie wyśpiewać 
poranną pieśń chwały.
W.	 Panie, zmiłuj się nad nami.

Wezwania
Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami.
Niepokalane Serce Maryi, módl się za nami.
Święty Józefie, opiekunie nasz,
Święty Michale, chorąży Serca Jezusowego,
Święty Janie, umiłowany uczniu Serca Jezusowego,
Święty Augustynie,
Święty Franciszku,
Święty Franciszku Salezy,
Święty Ignacy
Święty Franciszku Ksawery,
Święta Gertrudo,
Święta Małgorzato Mario,
Błogosławiony Janie Mario od Krzyża,
Czcigodny Sługo Boży o. Leonie Janie Dehonie,
Wszyscy święci Aniołowie i Archaniołowie, 

módlcie się za nami.
Wszyscy święci i święte Boże, przyczyńcie się za nami.
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Akty ofiarowania

Uroczystość

I

P.	 Przynoście dzieci Boże,
W.	 Przynoście serca wasze, * by na ołtarzu Serca Jezusowe-
go * Bogu w ofierze były złożone.

P.	 O Serce Jezusa ukochanego,
W.	 Czci i  miłości mej najgodniejsze, * oto ja, rozpalony 
pragnieniem wynagrodzenia i zadośćuczynienia * tak licz-
nych i  ciężkich zniewag Tobie wyrządzonych, * a  także by 
uniknąć własnej niewdzięczności, * serce moje z wszystkimi 
uczuciami, * a w końcu siebie całego Tobie najzupełniej od-
daję i poświęcam.
O  Jezu, miłości serca mego, * Sercu Twojemu składam 
ochotnie wszelką zasługę i wartość zadość czyniącą, * jaką 
zawierać mogą, aczkolwiek skromne i biedne, * tak modły 
moje, jak i akty pokuty, pokory, posłuszeństwa i innych cnót, 
* które w każdej chwili życia, aż po ostatnie tchnienie, wy-
konać zdołam.
Wszystko to pragnę czynić dla chwały i miłości Serca Jezu-
sowego, * kornie błagając, by nie gardziło skromną tą danią, 
* którą przez Niepokalane Serce Maryi temu Najświętszemu 
Sercu składam, * lecz wszystkim według upodobania swego 
rządziło, * a zasługi dowolnie komukolwiek przeznaczało. * 
Amen.
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II
Naśladowanie Jezusa Chrystusa

P.	 Bracia, rozważajmy miłość Chrystusa w  tajemnicach 
Jego życia.
W.	 Umocnieni z Sercem Jezusa złączmy się z Jego ofiarą dla 
zbawienia świata.

P.	 Ojcze Święty, * objawiając nam Serce Twojego Syna po-
przez dzieło Ojca Dehona, * wezwałeś nas do zjednoczenia 
się z Jego zbawiającą miłością. * Udziel nam łaski, * abyśmy 
podejmując ochoczo życie naznaczone miłością i poświęce-
niem * włączyli się w misterium śmierci i zmartwychwsta-
nia Chrystusa * i w dzieło wynagrodzenia realizowane wciąż 
w  Kościele. * Uświęć nas w  prawdzie, * upodobnij nas do 
Chrystusa, który w cichości Serca służył ludziom. * Naucz 
nas być świadkami Jego miłości i troski o każdego człowie-
ka, * byśmy przyczyniali się do budowania jedności między 
ludźmi. * Światło Twojego słowa niech nam wskazuje dro-
gę, * dopóki nie zjednoczymy się z Tobą na zawsze. * Spraw, 
abyśmy także i my, * za Jego przykładem i dzięki Jego łasce, 
* wsparci wstawiennictwem Jego Niepokalanej Matki, * byli 
oddani głoszeniu Twojego miłosierdzia * i pracy dla przybli-
żenia Twojego Królestwa. Amen.
P.	 Boże Ojcze, pozwól nam zrozumieć, że to Twoja mi-
łość zjednoczyła nas w tej Rodzinie, abyśmy głosili ewange-
lię Jezusowego Serca i byli świadkami Twojego miłosierdzia. 
Zjednocz nasze życie z ofiarą Twojego Syna, który nieustan-
nie oddaje siebie za wszystkich ludzi. Który żyjesz i królujesz 
przez wszystkie wieki wieków.
W.	 Amen.
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Niedziela

I

P.	 Bracia, bądźcie naśladowcami Boga,
W.	 Jako umiłowane dzieci *  postępujcie drogą miłości, * 
bo i Chrystus was umiłował * i samego siebie wydał za was 
w ofierze Ojcu (por. Ef 5,1-2).

P.	 Panie Jezu Chryste,
W.	 Z miłości do nas wydałeś samego siebie na śmierć krzy-
żową. * Pragniemy dzisiaj i my iść drogą Twojej miłości. * 
Chcemy kochać Cię i  służyć Ci w naszych siostrach i bra-
ciach, * dziękując za ich dobroć i życzliwość, * przebaczając 
ich słabości * i modląc się o ich zbawienie.
P.	 Panie Jezu Chryste, utwierdź nas w przekonaniu, że to 
Ty powołałeś nas do Zgromadzenia Księży Najświętszego 
Serca Jezusowego, abyśmy byli świadkami Twojej miłości 
wobec naszych braci i  tych wszystkich, których spotkamy 
dzisiaj na drogach naszego życia. Przyjmij to nasze ofiarowa-
nie się Tobie i zjednocz je z ofiarą, jaką nieustannie składasz 
swojemu Ojcu za zbawienie świata. Który żyjesz i królujesz 
na wieki wieków.
W.	 Amen.
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II
Upodobnienie do Chrystusa

P.	 „Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego 
Jezusa Chrystusa; On napełnił nas wszelkim błogosławień-
stwem duchowym na wyżynach niebieskich – w Chrystusie. 
W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, aby-
śmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem” (Ef 1,4).
Prośmy Boga Ojca, aby zjednoczył nas z ofiarą Jezusa Chry-
stusa i  napełnił gotowością oraz uczuciami Jego boskiego 
Serca:

W.	 Wysłuchaj, Boże, naszą modlitwę.

•	 O wierność w realizowaniu naszej konsekracji zakonnej, 
byśmy nasze życie wypełnili poświęceniem i miłością.

•	 O gorliwość w modlitwie, pracy, cierpieniach i powodze-
niach dnia dzisiejszego, byśmy jak Chrystus troszczyli się 
o Twoją chwałę i zbawienie całego świata.

•	 O światło dla naszych poczynań, byśmy potrafili kochać 
Cię i  służyć Ci w naszych braciach z całą delikatnością, 
pokorą i ofiarnością.

•	 O łaskę głębokiego zjednoczenia się z tajemnicą śmierci 
i zmartwychwstania Chrystusa, byśmy mogli wraz z Nim 
kontynuować dzieło wynagrodzenia, które On realizuje 
nieustannie w Kościele i w społeczeństwie.

P.	 Ojcze Święty, napełnij nasz umysł Twoim światłem, 
stwórz w nas serce nowe, pozwól nam zrozumieć i pragnąć 
tylko tego, co podoba się Tobie, abyśmy mogli Cię chwa-
lić i  służyć Ci z pełną gotowością, trwając zawsze w miło-
ści Chrystusa i otwarci na Twojego Ducha. Przez Chrystusa, 
Pana naszego.
W.	 Amen.
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Poniedziałek

I

P.	 Bracia, postępujcie drogą miłości,
W.	 „Bo i Chrystus was umiłował, * i samego siebie wydał za 
nas w ofierze * i dani na wdzięczną wonność Bogu” (Ef 5,2).

P.	 Panie Jezu Chryste,
W.	 Odwzajemniając ofiarę Twojego życia, * pragniemy dzi-
siaj postępować w miłości, * Ciebie kochając i Tobie służąc 
w naszych bliźnich, * z którymi wspólnie zdążamy do Ojca. 
* Dla ich zbawienia ofiarujemy Ci nasze modlitwy i nasze 
trudy, * cierpliwie i pogodnie znosić chcemy ich słabości, * 
wdzięcznym sercem radować się z ich dobroci i pomocy. * 
W ten sposób pragniemy razem z Tobą * złożyć się w ofie-
rze na wdzięczną wonność Bogu, * aby w Tobie dokonało się 
zjednoczenie wszystkich ludzi ku chwale Ojca. * Amen.

P.	 Dopomóż nam, Panie Jezu Chryste, byśmy mocno wie-
rzyli, że to Ty nas powołałeś do tego Zgromadzenia, abyśmy 
przekazywali naszym braciom i wszystkim, których spotka-
my na naszej drodze, chociaż cząstkę Twojej dla nich miło-
ści. Złącz naszą ofiarę z Twoją, jaką nieustannie składasz za 
ludzi Ojcu.
W.	 Amen.
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II
Ofiarowanie naszych poczynań

P.	 „Wszystko, cokolwiek działacie słowem lub czynem, 
wszystko czyńcie w imię Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu 
przez Niego” (Kol 3,17).
Ofiarujmy Bogu nasze życie, łącząc je z  ofiarą Chrystusa 
złożoną ku chwale Ojca oraz dla zbawienia naszego i całe-
go świata.

W.	 Przyjmij, Panie, naszą ofiarę!

•	 Ofiarujemy Ci, o Panie, pracę, radości i  cierpienia dnia 
dzisiejszego.

•	 Ofiarujemy Ci, o  Panie, naszą gotowość pomagania 
wszystkim, którzy oczekują od nas czynnego świadectwa 
braterskiej miłości.

•	 Ofiarujemy Ci, o Panie, naszą gotowość w realizowaniu 
Twojej woli, objawionej poprzez głos Kościoła, znaki cza-
su i okoliczności życia.

•	 Ofiarujemy Ci, o Panie, wszelki nasz wysiłek i naszą po-
korną gotowość do współpracy, byśmy stali się praw-
dziwymi apostołami Twojej Ewangelii i  Twojej miłości, 
narzędziami sprawiedliwości i  pokoju w  sercach 
i w społeczeństwie.

P.	 Panie Jezu Chryste, Ty nas powołałeś, byśmy życiem 
i słowem świadczyli o Twojej wielkiej miłości. Spraw, prosi-
my, abyśmy wśród naszych zajęć, wrażliwi na Twoje słowo, 
byli gotowi przyjąć i wypełnić Twoją wolę na chwałę Ojca, 
dla zbawienia naszego i całego świata. Który żyjesz i królu-
jesz przez wszystkie wieki wieków.
W.	 Amen.
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Wtorek

I

P.	 Wezwani do codziennego uczestnictwa w Eucharystii,
W.	 Jednoczymy się, przez duchową ofiarę naszego życia, * 
z doskonałą Ofiarą, jaką Syn Boży składa swojemu Ojcu (por. 
Konst. 81).

P.	 Uwielbiamy Cię, Panie Boże,
W.	 Za to, że w tajemnicy przebitego boku Jezusa Chrystu-
sa * objawiłeś nam niezgłębione bogactwa miłości Syna Bo-
żego, * który nas uświęcił i odkupił przez swoje wcielenie, 
śmierć i zmartwychwstanie. * Spraw, abyśmy zawsze pełnili 
Twoją świętą wolę * i byli otwarci na działanie w nas Ducha 
Świętego. * Amen.

P.	 Boże, Ojcze Wszechmogący, który powołałeś nas do ży-
cia i świętości, a w Sercu Twojego Syna objawiłeś głębię swej 
miłości, nakłoń nasze serca do pełnienia Twojej woli, aby-
śmy całe życie umieli składać w nieustannej ofierze ku Two-
jej chwale. Przez Chrystusa, Pana naszego.
W.	 Amen.



Wtorek  |  9

II
Ofiarowanie naszego braterstwa

P.	 „Po tym poznaliśmy miłość, że On oddał za nas życie 
swoje. My także winniśmy oddać życie za braci” (1 J 3,16).
Włączmy się w zbawczą ofiarę Chrystusa, aby odnowić nasze 
życie w miłości.

W.	 Jesteśmy gotowi, Panie.

•	 Aby wraz z  Tobą stać się pokornymi sługami jedności 
i pokoju w Kościele i w społeczeństwie.

•	 Aby kontynuować Twoją obecność, naznaczoną miłością, 
miłosierdziem i pomocą dla najsłabszych, ubogich, cier-
piących i grzeszników.	

•	 Aby w  zjednoczeniu z  Tobą oddać nasze życie braciom, 
poprzez żywe świadectwo poświęcenia i braterskiej służby.

•	 Aby wspólnie z tymi, z którymi jesteśmy złączeni w mod
litwie, w życiu i w pracy, służyć dzisiaj radośnie i po bra-
tersku.

P.	 Panie Jezu Chryste, dziękujemy Ci za to, że w swojej do-
broci zjednoczyłeś nas w tej świętej służbie; udziel nam swej 
łaski i spraw, aby nasze życie stawało się coraz bardziej świa-
dectwem prawdziwego braterstwa. Który żyjesz i  królujesz 
przez wszystkie wieki wieków.
W.	 Amen.



10  |  Akty ofiarowania

Środa

I

P.	 Bracia, Chrystus przychodząc na świat mówi:
W.	 „Ofiary ani daru nie chciałeś, * aleś Mi utworzył cia-
ło; * całopalenia i ofiary za grzech nie podobały się Tobie. * 
Wtedy rzekłem: * Oto idę, abym spełniał wolę Twoją, Boże” 
(Hbr 10,5-7).

P.	 Panie Jezu Chryste,
W.	 Razem z Tobą chcemy dzisiaj pełnić wolę Ojca, * gdzie-
kolwiek nam się ona objawi: * w niedostatku i potrzebach 
bliźniego, * w jego słabości przyzywającej naszą wyrozumia-
łość, * w jego dobroci budzącej w nas wdzięczność, * w jego 
wezwaniu, aby ratować jego ciało i duszę, * w naszych włas
nych pracach i  cierpieniach. * Łączymy się z  Twoją ofiarą 
wynagradzającą wierząc, * że wola Ojca chce naszego zba-
wienia * i naszej współpracy dla zbawienia drugich. * Amen.

P.	 Ofiarujemy Ci samych siebie, Panie Jezu Chryste, byśmy 
dzisiaj razem z Tobą gotowi byli na każde wezwanie Ojca, 
pełniąc czegokolwiek od nas zapragnie, przyjmując wszyst-
ko, co na nas ześle: tak radości, jak i cierpienia. Złącz z sobą 
i z żarem Twojej miłości najofiarniejszej tę naszą ofiarę z mi-
łości płynącą, aby stała się wola Ojca jako w niebie tak i na 
ziemi, a cała ludzkość odnowiła się w Tobie.
W.	 Amen.
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II
Dar z naszego życia zakonnego i kapłańskiego

P.	 „Zbliżając się do Tego, który jest żywym kamieniem, 
odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym 
i drogocennym, wy również, niby żywe kamienie, jesteście 
budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte ka-
płaństwo, dla składania duchowych ofiar, przyjemnych Bogu 
przez Jezusa Chrystusa” (1 P 2,4-5).
Prośmy Ojca o  łaskę, abyśmy mocą Jego Ducha umieli 
upodobnić się do Chrystusa – Kapłana i Żertwy:

W.	 Ożywiaj w nas, Panie, dary Twego Ducha.

•	 O  Panie, oddajemy się pokornie i  całkowicie do Two-
jej dyspozycji, aby moc Twojej miłości dokonała w nas, 
w Kościele i pośród całego rodzaju ludzkiego, prawdziwej 
odnowy życia.

•	 O Panie, ofiarujemy Ci dzisiaj naszą posługę jednania lu-
dzi w miłości i pokoju.

•	 O Panie, Ty wzywasz nas do naśladowania Chrystusa Ka-
płana i Żertwy, niech się stanie nie nasza, ale Twoja wola, 
dzisiaj i na zawsze.

•	 O Panie, oddajemy Ci nasze życie w ubóstwie, czystości 
i posłuszeństwie, aby Chrystus mógł żyć w nas, a nasze 
czyny były Jego czynami.

P.	 Ojcze, przyjmij naszą wolę służenia Tobie w  zjedno-
czeniu z  miłością Chrystusa do Ciebie i  do naszych braci; 
uczyń nas wrażliwymi na znaki Twojej woli, posłusznymi na 
działanie Twojego Ducha, aby nic nas nie odłączyło od Ser-
ca Chrystusowego, lecz z matczyną pomocą Dziewicy Maryi 
byśmy nauczyli się prawdziwie miłować. Przez Chrystusa, 
Pana naszego.
W.	 Amen.
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Czwartek

I

P.	 Bracia, dziękujmy naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi
W.	 Za to, że dał nam udział w  swoim wiecznym kapłań-
stwie, * abyśmy mogli współpracować w Jego dziele zbawia-
nia świata.

P.	 Panie Jezu Chryste,
W.	 Najwyższy i Wieczny Kapłanie, * wlej w nas swego Du-
cha: * Ducha mądrości i rozumu, * Ducha rady i męstwa, * 
Ducha wiedzy i pobożności oraz Ducha bojaźni Bożej. * Ob-
darz nas duchem swego kapłaństwa, * abyśmy z Tobą i w To-
bie przyczyniali się do uświęcenia i przemiany świata. * Daj 
nam serce nowe, podobne do Twego Serca, * zdolne do ofia-
ry w  dziele głoszenia Twojej Ewangelii i  Twojej miłości. * 
Amen.

P.	 Panie Jezu Chryste, obdarz nas prawdziwą miło-
ścią do wszystkich ludzi, naszych braci, za których cier-
piałeś i  oddałeś swoje życie. Daj nam żyć tymi praw-
dami, które innym głosimy. Tobie oddajemy całe nasze 
życie i  cały ten nowy dzień, przyjmując wszystko, co nam 
dzisiaj ześlesz: tak radości, jak i cierpienia, które są znakiem 
Twojej miłości do nas.
W.	 Amen.
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II
Wola Ojca

P.	 „Chrystus przychodząc na świat mówi: Ofiary ani daru 
nie chciałeś, aleś Mi utworzył ciało; całopalenia i ofiary za 
grzech nie podobały się Tobie. Wtedy rzekłem: Oto idę, 
abym spełniał wolę Twoją, Boże” (Hbr 10,5-7).
W zjednoczeniu z Chrystusem pragniemy jak On wypełniać 
wiernie wolę Ojca, gdziekolwiek nam się ona objawi:

W.	 Jesteśmy gotowi, pełnić Twoją wolę!

•	 Wobec wezwania do współpracy i świadectwa, aby w spo-
łeczeństwie mogło wzrastać królestwo sprawiedliwości, 
miłości i pokoju.

•	 Wobec zaproszenia do pokochania, rozumienia i poma-
gania wszystkim, którzy cierpią na ciele i na duchu.

•	 Wobec codziennych zadań naszej wspólnoty, wyrażają-
cych się w modlitwie i pracy.

•	 Wobec zaproszenia do poświęcenia się i wypełnienia ca-
łego życia Twoją miłością.

P.	 Panie Jezu, oddajemy się Tobie, aby być wraz z  Tobą 
do dyspozycji Ojca Niebieskiego, przyjmując wszystko, co 
na nas ześle, i wypełniając wszystko, czego od nas oczekuje; 
włącz w  płomień Twojej ofiarnej miłości naszą ofiarę, aby 
wola Ojca wypełniała się na ziemi podobnie jak w  niebie, 
a cała ludzkość odnowiła się w Tobie. Który żyjesz i królu-
jesz przez wszystkie wieki wieków.
W.	 Amen.
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Piątek

I

P.	 Bracia, razem ze świętym Janem
W.	 „W otwartym boku Ukrzyżowanego widzimy znak mi-
łości, * która przez całkowity dar z siebie samej * na nowo 
stwarza człowieka według Boga” (Konst. 21).

P.	 Panie Jezu, nazwałeś nas swymi przyjaciółmi,
W.	 Oddajemy się Tobie całkowicie, * aby żyć w Twojej mi-
łości * i  trwać w miłości Ojca. * Ty nas wybrałeś, * byśmy 
przez życie duchem ofiary * stali się świadkami świętości 
Kościoła * i  apostołami Twego Najświętszego Serca. * Oto 
dzisiaj przychodzimy ponownie do Ciebie, * aby z  Twego 
przebitego Serca * otrzymać łaskę przebaczenia grzechów * 
oraz dar Ducha Świętego, * który czyni nas kapłanami po-
święconymi dla chwały Ojca. * Amen.
L.	 Panie Jezu, Przedwieczny Kapłanie obecny w Najświęt-
szym Sakramencie Twego Ciała i Krwi, przyjmij naszą ofia-
rę, w której Ci składamy siebie samych jako wynagrodzenie 
za nasze grzechy. Utwierdź nas w Twojej miłości i przedstaw 
Twemu Ojcu jako umiłowanych synów. Który żyjesz i królu-
jesz na wieki wieków.
W.	 Amen.
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II
Droga miłości

P.	 „Bądźcie więc naśladowcami Boga, jako dzieci umiło-
wane, i postępujcie drogą miłości, bo i Chrystus was umiło-
wał i samego siebie wydał za nas w ofierze i dani na wdzięcz-
ną wonność Bogu” (Ef 5,1-2).
By odpowiedzieć na ofiarę, jaką Chrystus składa ze swojego 
życia, wołajmy:

W.	 Uczyń nas, Panie, sługami Twej miłości.

•	 Jednocząc się z  Twoją ofiarą, składaną, by doprowadzić 
wszystkich ludzi do braterstwa z Tobą, wołamy…

•	 Ucząc się cichości, przebaczenia i pokory Twojego Serca 
w stosunku do słabych, biednych i cierpiących, wołamy…

•	 W modlitwie, pracy i w gorliwej trosce o przyjście Twoje-
go Królestwa, wołamy…

•	 Z  radością i  wdzięcznością za dobroć i  wszelkie dary 
otrzymane od naszych braci, wołamy…

P.	 Panie Jezu, pomóż nam przekonać się, że to Twoja mi-
łość zgromadziła nas w tej wspólnocie, abyśmy przekazywali 
Twoją miłość naszym braciom i wszystkim, których spotka-
my na naszej drodze; włącz naszą ofiarę w tę, którą sam skła-
dasz Ojcu za wszystkich ludzi. Który żyjesz i królujesz przez 
wszystkie wieki wieków.
W.	 Amen.
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Sobota

I

P.	 Bracia, proszę was przez miłosierdzie Boże,
W.	 „Abyście dali ciała swoje * na ofiarę żywą, świętą, Bogu 
przyjemną, * jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej” 
(Rz 12,1).

P.	 Panie Jezu Chryste,
W.	 Zaprosiłeś nas do uczestnictwa w  Eucharystii, * gdzie 
dajesz nam swoje Ciało. * Chcemy dzisiaj i my oddać samych 
siebie na służbę braciom ku chwale Ojca: * przez modlitwę 
naszych ust i  gestów, * przez naszą pracę fizyczną i  nasze 
słowa, * przez nasz słuch i spojrzenia, * przez wykorzysta-
nie naszych sił i nasze cierpienia. * Chcemy według swych 
możliwości * przyczyniać się do zbawienia naszych braci ku 
chwale Ojca. * Amen.

P.	 Przyjmij, Panie Jezu, tę naszą ofiarę: nasze prace, rado-
ści i cierpienia. Naucz nas oddania się Tobie we wszystkim. 
Spraw, byśmy gotowi byli głosić ludziom Twoje miłosierdzie 
i przygotowywać przyjście Twojego Królestwa.
W.	 Amen.
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II
Dar naszego ciała

P.	 „Proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście 
dali ciała swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu przyjemną, jako 
wyraz waszej rozumnej służby Bożej” (Rz 12,1).
Zaproszeni do uczestnictwa w darze, jaki czyni Chrystus ze 
swojego Ciała w Eucharystii, wołamy z miłością:

W.	 Ofiarujemy Ci, Panie!

•	 Gotowość do służenia dzisiaj braciom, oddając im nasze 
siły ku chwale Boga Ojca.

•	 Cześć, jaką oddajemy Ci przez modlitwę, przez naszą po-
stawę życiową, przez wykorzystanie naszych sił w pracy 
i w apostolstwie.

•	 Cierpliwość w słuchaniu i pogodny dialog z tymi, którzy 
potrzebują pociechy, zrozumienia i przebaczenia.

•	 Gotowość do wiernego wypełnienia Twojej woli, obja-
wianej w Twoim słowie, w głosie Kościoła i w codzien-
nych wymogach naszego życia zakonnego.

P.	 Panie Jezu, przyjmij ofiarę naszego ciała, nasze prace, 
nasze radości i  cierpienia dnia dzisiejszego; naucz nas być 
całkowicie dyspozycyjnymi w głoszeniu światu Twojego mi-
łosierdzia i w pracy dla przyjścia Twojego Królestwa. Który 
żyjesz i królujesz przez wszystkie wieki wieków.
W.	 Amen.
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Anioł Pański
P.	 Anioł Pański zwiastował Pannie Maryi
W.	 I poczęła z Ducha Świętego.  Zdrowaś Maryjo…

P.	 Oto ja służebnica Pańska,
W.	 Niech mi się stanie według słowa Twego.  Zdrowaś Maryjo…

P.	 A Słowo Ciałem się stało
W.	 I mieszkało między nami.  Zdrowaś Maryjo…

P.	 Módl się za nami, święta Boża Rodzicielko,
W.	 Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

P.	 Módlmy się. Łaskę Twoją, prosimy Cię, Panie, racz wlać 
w serca nasze, abyśmy, którzy za zwiastowaniem anielskim 
Wcielenie Chrystusa, Syna Twego poznali, przez mękę Jego 
i  krzyż do chwały zmartwychwstania byli doprowadzeni. 
Przez Chrystusa, Pana naszego.
W.	 Amen.

Ángelus Dómini
P.	 Angelus Dómini nuntiávit Maríæ,
W.	 Et concépit de Spíritu Sancto.  Ave María... 

P.	 Ecce Ancílla Dómini,
W.	 Fíat mihi secúndum verbum tuum.  Ave María...

P.	 Et Verbum caro factum est,
W.	 Et habitávit in nobis.  Ave María... 

P.	 Ora pro nobis, sancta Dei Génetrix:
W.	 Ut digni efficiámur promissiónibus Christi.

P.	 Orémus: Grátiam tuam, quæsumus Dómine, méntibus 
nostris infúnde; ut qui, Angelo nuntiante, Christi Fílii tui in-
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carnatiónem cognóvimus; per passiónem eius et crucem ad 
resurrectiónis glóriam perducámur. Per eúndem Christum 
Dóminum nostrum.
W.	 Amen.

Królowo nieba (w okresie wielkanocnym)

P.	 Królowo nieba, wesel się, alleluja,
W.	 Bo Ten, któregoś nosiła, alleluja, 
	 Zmartwychpowstał, jak powiedział, alleluja, 
	 Módl się za nami do Boga, alleluja.

P.	 Raduj się i wesel, Panno Maryjo, alleluja,
W.	 Bo zmartwychpowstał Pan prawdziwie, alleluja.

P.	 Módlmy się: Boże, któryś przez zmartwychwstanie Syna 
Twego, Pana naszego Jezusa Chrystusa, świat uweselić raczył, 
daj nam, prosimy, przez Matkę Jego Maryję Pannę dostą-
pić radości życia wiecznego. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.

Regína cæli
P.	 Regína cæli lætáre, alleluia,
W.	 Quia quem meruísti portáre, allelúia,
	 Resurréxit, sicut dixit, allelúia,
	 Ora pro nobis Deum, allelúia.

P.	 Gaude et lætáre, Virgo María, allelúia,
W.	 Quia surréxit Dóminus vere, allelúia.

P.	 Orémus: Deus, qui per resurrectiónem Fílii tui, Dómini 
nostri Iesu Christi, mundum lætificáre dignátus es: præsta, 
quæsumus; ut per eius Genetrícem Vírginem Maríam, per-
pétuæ capiámus gáudia vitæ. Per eúndem Christum Dómi-
num nostrum.
W.	 Amen.
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Dodatek

Przymierze miłości

Przed Tobą, mój Jezu, niebieskim Twoim Ojcem, w obecno-
ści Maryi Niepokalanej – mojej Matki i  mojego Opiekuna 
św. Józefa, ślubuję poświecić samego siebie z czystej miłości 
Najświętszemu Sercu Twojemu, oddać swe życie i siły dziełu 
księży Twojego Serca, przyjmując z góry wszystkie doświad-
czenia i wszystkie ofiary, jakich ode mnie zażądasz.
Ślubuję, że wszystkim poczynaniom moim przyświecać bę-
dzie intencja czystej miłości ku Jezusowi i Jego Najświętsze-
mu Sercu. Błagam Cię, mój Jezu, byś dotknął mego serca, 
byś je rozpalił Twą miłością, abym nie tylko był ożywiony in-
tencją i pragnieniem kochania Ciebie, lecz ponadto, bym za 
przyczyną Twojej świętej łaski, doznawał szczęścia skupienia 
wszystkich uczuć mojego serca jedynie w Tobie.
o. Leon Jan Dehon

Akt zadośćuczynienia Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa

P.	 Oto to Serce,
W.	 Które tak bardzo ludzi ukochało. * Zaprawdę, o Panie, 
* miłość Twoja powołała nas do łaski i życia, * a po upadku 
zgotowała nam obiecane odkupienie. * Miłość Twoja, zaczy-
nając ofiarę wynagrodzenia, * wybrała upokorzenia wciele-
nia i narodzenia. * Dziecięce Twoje Serce, * przez słodycz 
swoją, * pokorę i pierwsze całopalenia, * pożądało miłości 
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naszej wzajemnej. * W mozołach i czuwaniach gorzało Serce 
Twoje miłością. * Gorzało nią również, * kiedy Ty, miłością 
powodowany * a przewinień naszych ciężarem przygniecio-
ny, * podczas konania ogrojcowego krwawy pot roniłeś. * 
Chciało Serce Twoje, * dokonawszy na krzyżu swej ofiary, * 
w końcu być włócznią otworzone.

Serce Twoje ustanowiło sakrament miłości, * by nam się sta-
le oddając, * do miłości swojej wszechmiernie nas zniewo-
lić. * Wreszcie Serce Twoje przygotowuje nam tron w niebie.

Oto Serce, * które tak bardzo ludzi ukochało, * a które otrzy-
muje od wielu, * nawet od tych szczególnie umiłowanych, * 
tylko oziębłość, obojętność i niewdzięczność.
Słyszeliśmy, o  Panie, bolesne Twe skargi. * Słudze błogo-
sławionej i uczennicy Twego Serca wyjawiłeś bowiem, * że 
niewdzięczność ta jest Ci boleśniejsza nad cierpienia całej 
Twej męki, i rzekłeś, * że gdyby ludzie choć trochę miłości 
Ci okazali, * za nic byś sobie poczytał to wszystko, coś dla 
nich uczynił.
Tę oto wzajemną miłość chcemy Ci odtąd okazywać, o Panie. 
* Przez naszą wszakże miłość, współczucia pełną i wdzięcz-
ności, możemy Cię pocieszyć. * Obyśmy żyć mogli jedynie 
życiem pełnym poświęcenia, samozaparcia i miłości, * której 
Serce Twoje tak pragnie!
Wraz z  Marią Magdaleną * chcemy wylać na głowę Twą 
świętą i stopy Twe * wonność miłości kornej i wiernej czci. 
* Z Weroniką pragniemy pocieszyć Cię za wszystkie obelgi, 
jakimi jesteś napojony.
A w końcu z Matką Twoją, * z Janem świętym * i z owymi 
oddanymi i wiernymi przyjaciółmi na Kalwarii * chcemy Ci 
wynagrodzić osamotnienie, * w jakim Cię zostawia tyle serc 
tak umiłowanych.
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Obyśmy mogli, przez gorliwość naszą apostolską, * wszyst-
kie serca dla Ciebie pozyskać!
Wszędzie kochane niech będzie Najświętsze Serce Jezusa.
Sercu Jezusa, uwielbienia najgodniejszemu, * chwała niech 
będzie, dziękczynienie i pociecha wszędzie i zawsze. * Amen.

Dziękczynienie za 
ustanowienie Eucharystii

P.	 O Jezu mój najukochańszy,
W.	 Oto dokąd doszła miłość Twa bez granic! * Z własnego 
Ciała i Krwi Przenajdroższej przygotowałeś mi ucztę, * by 
mi się całkowicie oddać. * Cóż Cię, o Panie, pobudziło do 
tego nadmiaru miłości? * Nic zaiste, tylko Twe Serce prze-
pełnione bezmierną miłością. * O  Serce najczcigodniejsze 
Jezusa mojego, Bożej miłości ognisko ciągle gorejące, * do 
Twej przenajświętszej Rany przyjmij duszę moją, * abym 
w tej szkole miłości nauczył się kochać tego Boga, * który mi 
dał tak przedziwne dowody swego ukochania. * Amen.

O Pani moja (rachunek sumienia szczegółowy)

P.	 O Pani moja,
W.	 Święta Maryjo, * Twej łasce, szczególniejszej opiece * 
i wielkiemu miłosierdziu Twemu * dziś i każdego dnia oraz 
w godzinę śmierci mojej, * polecam duszę moją i ciało moje, 
* wszystką nadzieję i pociechę moją, * wszystkie uciski i do-
legliwości moje, * życie i  koniec życia mego Tobie powie-
rzam, * abym przez Twoje najświętsze orędownictwo i przez 



Rachunek sumienia ogólny z całego dnia  |  23

Twoje zasługi * wszystkie moje sprawy urządził i wykonał 
według Twojej i Syna Twego woli.* Amen.

Rachunek sumienia ogólny z całego dnia

P.	 Akt żalu.
W.	 O Boże mój, * z całego serca mego żałuję, * żem Ciebie, 
Dobro najwyższe obraził * i z pomocą łaski Twojej mocno 
postanawiam nie obrażać Cię więcej.

P.	 Ojcze Przedwieczny,
W.	 Ofiaruję Ci Krew przenajdroższą Jezusa Chrystusa * na 
zadośćuczynienie za grzechy moje, * dla wspomożenia dusz 
czyśćcowych * i na potrzeby Kościoła świętego.

P.	 Serce nam swoje
W.	 Otwórz, o  Jezu. * Ono jest bowiem miejscem naszego 
spoczynku. * W  nim mieszkać pragniemy za życia i  przy 
śmierci serca Ci nasze w dani składając. * Daj nam z Twym 
Sercem tak tworzyć jedno, * byśmy z  Oblubienicą w  pie-
śniach rzec mogli: * „Ja śpię, a serce moje czuwa” (Pnp 5,2).* 
Strzeż nas, o Panie, w śnie pogrążonych. * Spoczynek ten bo-
wiem z owym zjednoczyć pragniemy, * którego Ty w życiu 
śmiertelnym zażywałeś, * abyśmy go tymi samymi intencja-
mi co Twoje uświęcając * ku chwale Ojca ofiarować mogli: 
* W ręce Twoje, o Panie, powierzam ducha mego (Ps 31,6). * 
Amen.
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Modlitwy do patronów Zgromadzenia

Do Najświętszej Maryi Panny

P.	 Serce Maryi, najpodobniejsze Sercu Jezusa,
W.	 Uczyń serca nasze podobne do Serca Jezusa!

P.	 Boże, który chciałeś, by Syn Twój Jednorodzony, od wie-
ków w Twym Sercu żyjący, w Sercu Dziewicy Maryi Matki żył 
i wiecznie królował, daj nam, prosimy, byśmy to zjednoczenie 
Jezusa i Maryi nieustannie sławiąc, jedno serce między sobą 
i z nimi tworzyli, a Twoją we wszystkim wolę gorącym sercem 
i ochotną duszą pełniąc, do Serca Jezusa stali się podobni.

Do św. Józefa

P.	 Święty Józefie, daj nam prowadzić niewinne życie
W.	 I otaczaj nas zawsze swą czułą opieką.

P.	 Boże, któryś św. Józefa dał Maryi za oblubieńca, a Jego 
najczystszemu sercu udzieliłeś łaski, że pierwszy Serce Jezu-
sa w objęciach Maryi uwielbiał, spraw, byśmy za jego wsta-
wiennictwem, do niego się upodabniając, w Sercu Niepoka-
lanej Dziewicy z  nim razem przebywali i  tam Serce Słowa 
Wcielonego czcili.

Do św. Michała Archanioła

P.	 Święty Michale Archaniele, ochraniaj nas w potrzebie,
W.	 Byśmy nie zginęli w dzień sądu strasznego.

P.	 Modlitw naszych wysłuchaj łaskawie, prosimy Cię, 
Panie, i  sługom Twoim oddanym pod szczególną opiekę 
św.  Michała Archanioła racz błogosławić, byśmy za jego 
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wstawiennictwem wszelkiej Twej obrazy unikając, w Twojej 
służbie własne i innych uświęcenie osiągnęli.

Do św. Jana Ewangelisty
P.	 Oddajmy cześć św. Janowi,
W.	 Który w czasie Ostatniej Wieczerzy spoczywał na Sercu 
Pana.

P.	 Panie, oświecaj łaskawie swój Kościół, aby dzięki nauce 
św.  Jana, Apostoła i  Ewangelisty, osiągnął dobra wieczne. 
Przez Chrystusa, Pana naszego.
W.	 Amen.

Modlitwa za Zgromadzenie 
i jego przełożonych

L.	 O Jezu, Pasterzu dobry,
W.	 Pokornie Cię prosimy, * byś ducha łaski, cnoty i  inne 
właściwe dobrym pasterzom przymioty * na przełożonych 
naszych i wszystkich w Kościele władzę sprawujących rozlać 
raczył. * Duch Twój z darami swymi nad nimi niech spoczy-
wa. * Z Tobą niech jedno stanowią, * by roztropnie rządząc 
do skutku wszystko doprowadzili. * Do siebie ich, Panie, tak 
uczyń podobnymi, * by wspólnotę sobie powierzoną * przy-
kładem swoim pociągać mogli. * Spraw, by ta najskromniej-
sza rodzina żertw boskiego Serca Twego, * więzami dosko-
nałego posłuszeństwa i  świętej miłości złączona, * jednym 
stała się sercem i jedną duszą, * i prowadź do niej wszystkie 
te dusze, * któreś Ty sam wybrał i powołał. * A nas, domy 
i wszelkie dzieła nasze racz błogosławić. * Łaski Twoje prze-
obfite z rany boku Twego najświętszego płynące * niech ten 
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zakątek ogrodu Twojego Serca, * Sercu Twojemu w szcze-
gólny sposób poświęcony, zraszają i użyźniają, * byś radość, 
pociechę i  wytchnienie mógł zawsze wśród nas znaleźć. * 
Amen.

Ofiarowanie godzin kanonicznych

Spośród wszystkich modlitw kształtujących duchowość i po-
bożność kapłańską szczególne miejsce zajmuje liturgia godzin 
(Divinum Officium). Ze względu na jej publiczny charakter jest 
ona, zdaniem o. Dehona, najważniejszą i najświętszą czynno-
ścią kapłańską zaraz po Mszy świętej. Dlatego tam, gdzie jest 
to możliwe, należy ją odmawiać wspólnotowo. W przypadku 
zaś odmawiania indywidualnego trzeba zadbać o to, aby miała 
miejsce w odpowiednim czasie i przed Najświętszym Sakra-
mentem. Uwzględniając eklezjalny charakter liturgii godzin, 
proponował odmawianie każdej godziny w  zjednoczeniu 
z  Sercem Jezusa, przypisując każdej z  godzin kanonicznych 
właściwą intencję:

Godziny 
kanoniczne W zjednoczeniu Akt 

wynagrodzenia za Aby otrzymać

Godzina 
Czytań

Z Najświętszą 
Dziewicą, 
św. Józefem 
i św. Janem

zniewagi 
względem 
Najświętszego 
Sakramentu 
i grzechy złych 
chrześcijan

królestwo 
Serca Jezusa 
między 
narodami 
i nawrócenie 
grzeszników
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Jutrznia Ze św. Michałem 
i aniołami

grzechy 
niewiernych, 
heretyków 
i schizmatyków

wzrost 
pobożności 
względem 
Najświętszego 
Serca

Godzina  
Przedpołu-
dniowa

Ze 
św. Augustynem 
i św. Marią 
Magdaleną

obojętność dusz 
sprawiedliwych

nawrócenie 
wszystkich, 
którzy mają 
dziś umrzeć

Godzina 
Południowa

Ze 
św. Franciszkiem 
z Asyżu

niewierności 
i upadki dusz 
świętych

wytrwałość 
dusz sprawied
liwych

Godzina 
Popołudniowa

Ze św. Gertrudą uchybienia dusz 
konsekrowanych

gorliwość 
kapłanów 
i zakonników

Nieszpory Ze 
św. Małgorzatą 
Marią

brak miłości 
względem 
Najświętszego 
Serca

Wybawienie 
dusz 
czyścowych

Kompleta Z przyjaciółmi 
Najświętszego 
Serca

nasze osobiste 
uchybienia

Potrzebne łaski 
dla naszych 
krewnych, 
rodziny 
duchowej, nas 
samych
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